Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 5 имени В.В.Знаменского»

(МБУК ДО «ДМШ № 5 имени В.В.Знаменского»)

П Р И К А З
23 апреля 2020 г.         № 45 "О"

"О внесении изменений в годовой календарный график"

В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Управления культуры Администрации
города Екатеринбурга от 22.04.2020 № 37.01-29/002/172 «О направлении рекомендаций об
организованном окончании учебного года и организации и проведении итоговой аттестации
2019-2020 учебного года», в связи с ограничительными мероприятиями по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и изменениями сроков
весенних каникул (продление их до 05.04.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график МБУК ДО «ДМШ № 5 имени

В.В.Знаменского» на 2019-2020 учебный год в части проведения промежуточной и итоговой
аттестации, установив следующие сроки проведения аттестации:

− промежуточная аттестация (зачётная) для обучающихся 1-8 классов в пределах
аудиторных занятий с 18.05.2020 по 24.05.2020;

− промежуточная аттестация (экзаменационная) для обучающихся 1-4, 6-7 классов за
пределами аудиторных занятий с 25.05.2020 по 31.05.2020;

− итоговая аттестация для обучающихся 5, 8 классов с 25.05.2020 по 07.06.2020.
2. Установить следующие формы проведения итоговой аттестации обучающихся 5-х,

8(9)-х классов:
− традиционная при условии отмены ограничительных мер по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
− с применением дистанционных образовательных технологий при сохранении

ограничительных мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Яговцевой Светлане
Львовне провести соответствующие мероприятия по организации учебного процесса в связи
с изменением календарного учебного графика.

4. Секретарю Муратовой Марии Владимировне разместить информацию об изменении
календарного учебного графика МБУК ДО «ДМШ № 5 имени В.В.Знаменского» на 2019-
2020 учебный год на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Акатьев С.А